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PAŃSTWOWA KOMISJA BADANIA WYPADKÓW LOTNICZYCH  
 

Informacja o zdarzeniu [Raport] 

 

Numer ewidencyjny zdarzenia: 2381/17 
Rodzaj zdarzenia: Wypadek 

Data zdarzenia: 17 sierpnia 2017 r. 

Miejsce zdarzenia: Szymanów ( EPWS) 

Rodzaj, typ statku powietrznego: Spadochron Balance 260 

Dowódca SP: Skoczek spadochronowy 

Liczba ofiar / rodzaj obrażeń: 
Śmiertelne Poważne Lekkie 

Bez 

obrażeń 

- 1 - - 

Nadzorujący badanie: Andrzej Pussak 

Podmiot badający: Użytkownik 

Skład zespołu badawczego: nie wyznaczano 

Forma dokumentu zawierającego wyniki: Informacja o zdarzeniu (Raport)  

Zalecenia: NIE 

Adresat zaleceń: NIE DOTYCZY 

Data zakończenia badania:       19 września 2017 r. 

 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Uczeń-skoczek wykonywała swój pierwszy skok na zadanie „AFF-1”. Do wyskoku uczeń –skoczek 

długo ustawiała się przy wyjściu z samolotu, przyjmując pozycję odwrotną do uczonej cofając 

biodra do góry zamiast w dół.  W powietrzu nie reagowała na poprawę sylwetki, wykonała jedno 

ćwiczenie (symulacja) nie poprawnie, bez trafienia w pilocik, nie kontrolowała wysokości. 

Spadochron ucznia-skoczka otworzył instruktor AFF. Po otwarciu czaszy głównej uczeń-skoczek 

pomyliła kierunek lotu i zamiast kierować się na lotnisko, poleciała w stronę przeciwna nie reagując 

na komendy podawane przez radio, które miała umieszone na taśmie piersiowej. Po zorientowaniu 

się, że jest daleko od lotniska uczeń-skoczek podjęła decyzję lądowania po za nim na ornym polu. 



Strona 2 z 2 

 

Lądowanie odbyło się na rozstawione nogi i uczeń skoczek doznała skręcenia i naderwania stawu 

skokowego nogi lewej. 

Przyczyny zdarzenia lotniczego: 

Przyczyną wypadku było lądowanie na rozstawione nogi. 

Działania profilaktyczne podjęte przez podmiot badający: 

Po zaistniałym zdarzeniu instruktor prowadzący dokonał analizy zdarzenia i zorganizowal 

spotkanie z uczniami-skoczkami omawiając przyczyny i skutki zaistniałego zdarzenia. 

Zalecenia dotyczące bezpieczeństwa: 

Komisja nie formułowała zaleceń dotyczących bezpieczeństwa. 

 

Koniec 

 Imię i nazwisko Podpis 

Nadzorujący badanie:             Andrzej Pussak  

 


